
PORTARIA N.º 1820/2018

                    O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso da

competência atribuída pelo art. 17 do Decreto n° 9.144, de 22 de agosto de 2017, publicada no Diário Oficial da

União de 23 de agosto de 2017, e considerando o disposto no art. 93 da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

com a redação conferida pelo art. 22 da Lei n° 8.270, de 17 de dezembro de 1991, no Decreto n° 9.144, de 22 de

agosto de 2017, na Portaria MPOG n° 342, de 31 de outubro de 2017 e demais informações que constam no

processo n° 23163.000581/2018-50,

R E S O L V E

I)                    Efetivar, por tempo indeterminado, a requisição da servidora JAEL SANERA SIGALES GONÇALVES,

matrícula siape nº 2610708, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, do quadro de pessoal do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, para exercício junto à Procuradoria Regional

da União da 3ª Região/SP.

II)                    O ônus pela remuneração é do órgão cedente.

III)                    Compete ao cessionário comunicar, mensalmente, ao órgão ou entidade, a frequência do servidor e

qualquer ocorrência, inclusive faltas não justificadas ou em desacordo com a legislação vigente.

IV)                    O servidor deverá apresentar-se imediatamente ao órgão cedente ao término da cessão, observado,

quando cabível, o disposto nos arts. 5° ao 7° da Portaria MPOG n° 342, de 31 de outubro de 2017.

V)                    A requisição será a contar de 15 de agosto de 2018.

Pelotas, 05 de julho de 2018.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, REITOR - CD1 - IFSULRG, em 06/07/2018 10:53:38.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/07/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

http://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1603

a714b6138b


	PORTARIA N.º 1820/2018
	Documento assinado eletronicamente por:


